
   

Uchwała Nr V/33/2007
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia  27 lutego 2007 r.

w  sprawie  ustalenia  Regulaminu  przyznawania  Stypendiów  Marszałka 
Województwa Opolskiego dla uczniów/ słuchaczy/ studentów

Na  podstawie  art.  18  pkt  19a  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o  samorządzie  województwa (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1590  ze  zmianami) 
Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala  się  Regulamin  przyznawania  Stypendiów  Marszałka  Województwa 
Opolskiego dla uczniów/ słuchaczy/  studentów, określający zasady,  warunki i  tryb 
przyznawania stypendiów.

§ 2

Stypendium Marszałka Województwa Opolskiego jest uhonorowaniem i wsparciem 
najzdolniejszej młodzieży, osiągającej najwyższe wyniki w nauce.

§ 3

Stypendium Marszałka Województwa Opolskiego przyznawane jest:
1.uczniom/  słuchaczom  szkół/  placówek,  dla  których  organem  prowadzącym jest 
Województwo  Opolskie  tj.  szkół  medycznych,  Zespołu  Szkół  w  Prudniku  oraz 
Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Opolu
2.studentom  w  rozumieniu  art.  2  ust  1  Ustawy  z  dnia  27  lipca  2005  r.  Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Z 2005 r., Nr 164, poz. 1365 ze zmianami), którzy są 
mieszkańcami  województwa  opolskiego  –  mają  stałe  zameldowanie  na  terenie 
województwa opolskiego (studenci uczelni opolskich i pozawojewódzkich). 

§ 4

1.O stypendium Marszałka Województwa Opolskiego ubiegać się mogą uczniowie/ 
słuchacze/ studenci spełniający następujące kryteria:

a) w przypadku studentów:
-średnia  ocen  ze  wszystkich  zaliczeń  i  egzaminów  w  I  semestrze  roku 
akademickiego, w którym składany jest wniosek, nie niższa niż 4,70
-udokumentowane osiągnięcia w pracy naukowo – badawczej lub osiągnięcia 
sportowe, artystyczne na szczeblu krajowym lub międzynarodowym
-inne osiągnięcia.

b) w przypadku uczniów/ słuchaczy:
-minimalna średnia ocen ze wszystkich przedmiotów wynosi 5,00



-inne  osiągnięcia  w  zakresie  reprezentowania  województwa  w  olimpiadach 
przedmiotowych,  w  przeglądach  i  konkursach  szczebla  wojewódzkiego, 
międzywojewódzkiego, ogólnopolskiego bądź zagranicznego.

§ 5

1. Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać:
- władze uczelni/ szkoły,
- sami zainteresowani.
2. Wniosek o przyznanie stypendium musi zawierać:
- dane osobowe kandydata,
- oświadczenie  kandydata  o  wyrażeniu  zgody  na  przetwarzanie  danych 

osobowych,
- potwierdzenie przez władze uczelni/ szkoły kryteriów zawartych w § 4,
- kopie  dokumentów  (potwierdzonych  za  zgodność  z  oryginałem), 

poświadczających spełnienie wymagań, 
3. Wniosek należy składać na druku, według ustalonego wzoru.
4.  Wniosek  niezawierający  potwierdzenia,  o  którym  mowa  w  pkt  2  nie  podlega 
dalszej ocenie.
5.  Wnioski  należy  składać  w  Departamencie  Edukacji  Urzędu  Marszałkowskiego 
Województwa  Opolskiego  ul.  Piastowska  14  w  terminie:  do  30  VI  dla  uczniów 
i słuchaczy; do 31 lipca dla studentów.

§ 6

1.  Stypendium  przyznaje  się  uczniom/  słuchaczom  w  okresie  od  1  września  do 
30  czerwca  danego  roku  szkolnego  i  studentom  od  1  października  do  31  lipca 
danego roku akademickiego. Stypendium wypłaca się w 10 ratach na końcu każdego 
miesiąca.
2.  Stypendium jest  wypłacane ze środków zaplanowanych w dziale 801 „Oświata 
i  wychowanie”,  rozdziale  80195  „Pozostała  działalność”,  w  wysokości  300,00  zł 
miesięcznie.
3. Wypłaty stypendiów dla uczniów/ słuchaczy/ studentów dokonuje się bezpośrednio 
na ich rzecz na wskazany przez nich rachunek bankowy z budżetu województwa.
4. Uczeń/ słuchacz/ student może otrzymać stypendium przekazem pocztowym na 
wskazany przez siebie adres lub w kasie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego.

§ 7

1. Stypendia przyznaje Zarząd Województwa Opolskiego.
2.Czynności  organizacyjne  związane  z  udzielaniem  stypendiów,  weryfikację 
wniosków oraz sprawowanie kontroli w zakresie wszelkich spraw objętych niniejszym 
regulaminem,  wykonuje  Departament  Edukacji  Urzędu  Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego, 
3.W ocenie stosuje się następujące zasady punktacji:

a) w przypadku studentów:
-za wyniki w nauce do  45 
pkt.



-za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne do  45 
pkt.
-za inne osiągnięcia do  10 
pkt.
b) w przypadku uczniów/ słuchaczy:
-za wyniki w nauce do  60 
pkt.
-za inne osiągnięcia do 40 pkt.

§ 8

Stypendia  Marszałka   Województwa  Opolskiego  ogłaszane  są  w  październiku 
każdego roku podczas Regionalnego Święta Edukacji.

§ 9

1.  Uczeń lub  student  traci  prawo do stypendium  z  chwilą  ukończenia  szkoły  lub 
uczelni oraz gdy przerwie naukę lub studia.
2.  O  utracie  prawa  do  stypendium  przez  ucznia  wnioskodawca  powiadamia 
niezwłocznie Zarząd Województwa.

§ 10

Ewentualne  zmiany  w  niniejszym  regulaminie  mogą  nastąpić  w  drodze  uchwały 
Sejmiku Województwa Opolskiego. 

§ 11

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 12

Traci moc Uchwała Nr XXXIX/290/2002 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 
lutego 2002 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów Marszałka Województwa 
Opolskiego dla uczniów/ słuchaczy/ studentów.

§ 13

Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa Opolskiego, 
wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu.

Przewodniczący Sejmiku

                                                                                            /-/ Bogusław  Wierdak


